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„Ten dokument to ważny krok na drodze do budowy krakowskiej ekospalarni odpadów" – mówił

Prezydent Miasta Jacek Majchrowski po podpisaniu umowy na unijne dofinansowanie projektu „Program

Gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie".

W środę, 20 kwietnia Krakowski Holding Komunalny SA i Narodowy Fundusz Ochrony

Środowiska i Gospodarki Komunalnej podpisali umowę na dofinansowanie projektu „Program

Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie”. Przypomnijmy, że chodzi o niebagatelną

kwotę 371 mln złotych, czyli około 60 proc. wartości całego projektu (645 mln zł netto).

Projekt „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” zakłada budowę

ekospalarni. To końcowy element krakowskiego systemu gospodarki odpadami. „Umowa

podpisana przez Krakowski Holding Komunalny SA przybliża nas do realizacji tej kluczowej dla

Krakowa inwestycji” – mówił po uroczystości Prezydent Jacek Majchrowski. W ramach projektu

przewidywany jest również zakup ok. 400 kompletów pojemników do selektywnej zbiórki oraz

prowadzenie działalności promocyjnej i edukacyjnej.

Ze względu na strategiczny charakter, projektu „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi

w Krakowie”  został objęty procesem monitorowania stanu przygotowania oraz wsparciem

doradczym w ramach inicjatywy JASPERS, realizowanym przez Komisję Europejską.

Kraków od kilkunastu lat przymierzał się do budowy zakładu termicznego przekształcania

odpadów. Jednak przełomowa dla projektu okazała się druga kadencja Prezydenta Jacka

Majchrowskiego.

W lutym 2009 roku, po przeprowadzeniu analizy wielokryterialnej, Prezydent Krakowa ogłosił

decyzję o lokalizacji ekospalarni. Zakład powstanie przy ulicy Giedroycia na terenie Dzielnicy

XVIII Nowa Huta w Krakowie. 17 czerwca 2009 roku Prezydent Jacek Majchrowski,

wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider, prezes Krakowskiego Holdingu

Komunalnego SA Marek Jaglarz, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

S.A. w Krakowie Ryszard Langer oraz Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta, która reprezentuje

społeczność lokalną w obecności przedstawicieli stowarzyszeń lokalnych podpisali umowę

społeczną w formie deklaracji stron dotyczącą realizacji Zakładu Termicznego Przekształcania

Odpadów Komunalnych oraz wykonywania zadań kompensacyjnych na terenie Dzielnicy XVIII w

Krakowie. Był to pierwszy przypadek w naszym kraju, kiedy samorząd zobowiązywał się do

wykonania konkretnych przedsięwzięć w zamian za zgodę społeczności lokalnej na realizację

kontrowersyjnej inwestycji. Wspólnie z przedstawicielami mieszkańców dzielnicy XVIII

opracowany został wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych, które towarzyszą budowie ekospalarni.

Ich realizacja jest monitorowana przez Zespół Zadaniowy powołany przez Prezydenta Krakowa,

w skład, którego wchodzą w równej liczbie przedstawiciele Miasta i Rady Dzielnicy XVIII.

Ważnym krokiem na drodze do realizacji ekospalarni w Mogile było uzyskanie decyzji

środowiskowej dla zakładu. Została ona wydana latem ubiegłego roku. Równolegle złożono

wniosek na unijne dofinansowanie. We wrześniu 2010 roku rozpisano konkurs na koncepcję

architektoniczno-urbanistyczną spalarni. Postępowanie toczyło się przez dwa miesiące. Do

złożenia prac zaproszono 33 pracownie projektowe. Ostatecznie wpłynęło 15 propozycji – jedna



z przyczyn formalnych została odrzucona.

Wyboru zwycięskiej koncepcji dokonało jury konkursowe, w którym zasiadali przedstawiciele

Miasta, SARP oraz reprezentanci Dzielnicy XVIII, a także członkowie organizacji i stowarzyszeń

nowohuckich, które uczestniczyły w konsultacjach społecznych w sprawie budowy zakładu.

Najlepsza okazała się propozycja pracowni Manufaktura nr 1 z Wrocławia.

Nowoczesna ekospalarnia będzie miała wydajność w wysokości 220 tys. ton śmieci rocznie.

Zakład będzie ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki odpadami, a trafią tam

jedynie te śmieci, których nie da się powtórnie wykorzystać. Zgodnie z planami, rozpoczęcie

budowy instalacji nastąpi w trzecim kwartale 2012 roku. Krakowska ekospalarnia powinna

rozpocząć działalność na przełomie 2014 i 2015 roku. (M)
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